INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Superintendência Regional Norte/Centro-Oeste

Gerência Executiva Sinop

Administração Gerência Executiva

OFÍCIO SEI N° 5/2024/ADM - GEXSIN/GEXSIN - SRNCO/SRNCO-INSS

Sinop, 02 de setembro de 2024.

Ao excelentíssimo Senhor
FABIANO AURÉLIO RIBEIRO
Presidente da Câmara Municipal de Juína
Avenida dos Jambos, 519 N - Praça Tancredo Almeida Neves, CEP 78320-000 / Juína-MT

Assunto: Mudança temporária de sede da Agência da previdência social em Juíza.

Referência: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n" 35014.096750/2024-80.

Excelentíssimo presidente,

1. O prédio no qual está instalada a APS de Juína é próprio, edificado à cerca de 30 anos,
necessitando urgentemente de reforma para reparação de danos e adequação às atuais normas de
acessibilidade para atendimento adequado ao público, atendendo também à Ação civil pública processo n°
0001073-92.2017.4.01.3606 - 1' vara - Juína. Para tanto houve a contratação de construtora para
realização da reforma, mediante assinatura de contrato n° 1/2024 publicado na seção 3 do DOU em 18 de
Janeiro de 2024 cujo início da obra deverá iniciar a partir de 09/09/2024.

2. Considerando a necessidade de desocupação do imóvel próprio para execução da obra de
reforma, informamos que no período de 02 a 11/09/2024 não haverá atendimento ao público, em razão da
mudança e reinstalação da referida agência em novo endereço. Informamos ainda que, a partir de
12/09/2024, o INSS em Juína atenderá em nova sede provisória localizada à Rua dos Lírios, n° 42N,
Módulo 04, 78.320-000, até conclusão da obra de reforma do imóvel próprio cujo prazo estimado para tal
é de 12 meses.

Atenciosamente,

TARCÍSIO MANOEL DOS PASSOS
Gerente executivo - GEXSIN

Documento assinado eletronicamente por TARCISIO MANOEL DOS PASSOS, Gerente Executiv em 02/09/2024, às 10:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 30 do art. 40 do
1,_. uLnua.54.1_sjejidt npvembro de 2020.

3
—4

c, 1-1 c rs -....... A A, 1.1 7 All',0'")rit

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 5: R.:)>
---C) EMMEN https://sei.inss.gov.brisei/controlador_extemo,php? !9_,0 —

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo-0, informando o código verificador 1749384 or-2

código CRC C510362E.
o !,,,, G)

m o

A 9

ADM - GEXSIN — AV DAS ITAUBAS, 3536 — Sinop — MT. CEP 78550284.
Telefone: (65) 3928-1815 . E-mail: gexsin@inss.gov.br t.) • • e

Referência: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n" 35014.096750/2024-80 SEI n" 17493820

nr.:#
R

/.1-7,1nnone,1